

COPIA

COMUNE DI ANDORA
Provincia di Savona

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI
DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 121 Registro deliberazioni

OGGETTO:
INTERVENTO DI RESTAURO PONTE DI MOLTEDO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

L'anno duemilasette addi **diciassette** del mese di **Luglio** alle ore **09.00**, nella Sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

	Presenti	Assenti
Sindaco: Franco FLORIS		
Vicesindaco: Giovanna RISSO		
Assessore: Franco BRUNO		
" Maria CASTIGLIA		
" Alessandro CIBIEN		
" Claudio MAZZOLENI		

Assiste il Vice Segretario **Dott. Antonella Soldi**;
il **Per. Ind. Franco Floris - Sindaco**, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:

OGGETTO: Intervento di restauro del ponte di Molledo – approvazione progetto definitivo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che il D.Lgs. n. 12 aprile '06, n. 163 prevede, in materia di progettazione, una struttura tripartita formata da tre livelli di progettazione (preliminare, definitiva ed esecutiva) finalizzati al conseguimento della maggiore e migliore attendibilità possibile circa le previsioni tecnico-economiche di un lavoro o di un'opera pubblica, in modo da limitare al massimo il ricorso a varianti in corso d'opera ed evitare prolungamenti dei tempi di esecuzione ed incontrollati incrementi di spesa;

- che, è emersa l'esigenza di provvedere alla realizzazione di un intervento di restauro del ponte di Molledo;

- che con delibera di Giunta n. 120 del 17/07/07 è stato approvato il progetto preliminare dell'intervento in parola;

PRESA VISIONE del progetto in parola, prot. n. 24519 del 11/07/07 redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale – sezione Lavori Pubblici comprendente:

- n° 2 tavole grafiche;
- relazione descrittiva;
- documentazione fotografica;
- perizia dei lavori e quadro economico;
- attestazione di conformità;

dal quale si evince che l'importo complessivo dei lavori è di € 111.639,35 comprendenti lavori a base d'asta e somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale comprendenti IVA, incentivo per l'ufficio tecnico, accordi bonari, spese assicurative, spese tecniche, imprevisti, ecc.;

VERIFICATO che il progetto dell'opera appare meritevole di approvazione;

VERIFICATO che l'opera è finanziata per € 111.639,35 come segue:

- € 110.000,00 cap. 27018999 "Ristrutturazione p.te Molledo" – imp. 2004/1715;
- € 1.639,35 cap. 11030800 "Incentivo progettazione" – impegno n. 2007/828;

PRESO ATTO che l'opera è inserita nel bilancio di previsione relativo all'anno 2007 approvato con delibera di C.C. nr. 13 del 20/03/07;

DATO ATTO che l'opera è finanziata con residui anno 2004;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti;

VISTA la legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile '06, n. 163;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile da parte del responsabile del servizio (BERTOLINO – cat. D);

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio (MELA – cat. D);

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi nelle forma di legge

DELIBERA

1) **DI APPROVARE** il progetto in parola, prot. n. 24519 del 11/07/07 redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale – sezione Lavori Pubblici comprendente:

- n° 2 tavole grafiche;
- relazione descrittiva;
- documentazione fotografica;
- perizia dei lavori e quadro economico;
- attestazione di conformità;

dal quale si evince che l'importo complessivo dei lavori è di € 111.639,35 comprendenti lavori a base d'asta e somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale comprendenti IVA, incentivo per l'ufficio tecnico, accordi bonari, spese assicurative, spese tecniche, imprevisti, ecc.;

2) **DI DARE ATTO** che il quadro economico del progetto in parola è il seguente:

IMPORTO LAVORI	€ 78.744,96
Compenso per ogni onere sufficiente e necessario ai sensi delle leggi e norme vigenti per garantire la sicurezza del cantiere interna ed esterna (non soggetto a ribasso d'asta)	€ 4.778,00
LAVORI A BASE D'ASTA	€ 83.522,96
TOTALE LAVORI SOGG. A RIBASSO D'ASTA	€ 78.744,96
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM. COMUNALE:	
Per IVA 10%	€ 8.352,30
Per accordi bonari ai sensi dell'art. 12 decreto 554/99	€ 2.505,69
Per incentivo progettazione ai sensi dell'art. 18 L. 109/94	€ 1.639,35
Spese assicurative ex art. 30 comma 5 l. 109/94	€ 350,00
Per spese tecniche	€ 11.016,00
Per imprevisti	€ 4.253,06
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM. COMUNALE	€ 28.116,39
TOTALE LAVORI	€ 111.639,35

3) **DI DARE ATTO** che ai lavori in parola si applica l'aliquota IVA pari al 10% ai sensi DPR 633/1972 parte III "Beni e servizi soggetti all'aliquota del 10%" 127 quaterdecies in quanto l'opera è un restauro ai sensi del DPR 380/01 art. 3 comma 1 lett. C);

4) **DI DARE ATTO** che l'opera è finanziata per € 111.639,35 come segue:
€ 110.000,00 cap. 27018999 "Ristrutturazione p.te Molledo" – imp. 2004/1715;
€ 1.639,35 cap. 11030800 "Incentivo progettazione" – impegno n. 2007/828;

5) **DI DARE ATTO** che l'opera è finanziata con residui anno 2004;

6) **PRESO ATTO** che l'opera è inserita nel bilancio di previsione relativo all'anno 2007 approvato con deliberazione di C.C. nr. 13 del 20/03/07 e pertanto i compensi incentivanti per progettazioni interne sono stati calcolati in base a quanto stabilito dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con G.C. n. 101 del 01/06/04 sull'ammontare di € 83.522,86;

7) **DI DARE ATTO** che si provvederà con atto del responsabile del servizio di impegnare la spesa relativa all'esecuzione dell'opera contestualmente all'aggiudicazione dei lavori;

8) **DI DICHIARARE** il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e per effetto di separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge;

Allegati:

- 1) Tavola n. 1;
- 2) Tavola n. 2;
- 3) Relazione descrittiva;
- 4) documentazione fotografica;
- 5) Perizia lavori quadro economico;
- 6) Attestazione di conformità;

N.B. : Gli allegati dal n. 1 al n. 6 sono conservati presso il Servizio Lavori Pubblici

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Franco Floris

IL VICE SEGRETARIO
F.to Antonella Soldi

PARERI

Il/La sottoscritto/a, Capo Settore, Responsabile contabile, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il proprio parere favorevole.

IL RESPONSABILE CONTABILE

F.to Antonella Bertolino

Il/La sottoscritto/a, Responsabile del Servizio, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il proprio parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ugo Mela

121

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio del Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, come disposto dall'art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Li, 24 LUG. 2007

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Rosa Puglia

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Li, 24 LUG. 2007

Visto: IL SINDACO



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, in base al disposto dell'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Prot. n. 26074 del 24 LUG. 2007

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suesposta deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il _____, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Li, _____

IL SEGRETARIO GENERALE